
U C H W A Ł A    Nr XV/159/07
RADY GMINY W OZORKOWIE

z dnia 28 grudnia 2007r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ozorków na rok 2008 r.

Na  podstawie  art. 18  ust. 1 i 2  pkt. 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz .U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 
717,  Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17 poz.  128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218  / art. 165, art.184 i 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 
2 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /  Dz. U. Nr 249 poz. 2104,   Nr 169 
poz. 1420,   z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381, 
Nr 249 poz.1832, z 2007r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984 ) Rada 
Gminy w Ozorkowie, uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się budżet Gminy Ozorków na okres roku kalendarzowego 2008.

§ 2

 Określa się dochody ogółem budżetu Gminy Ozorków w wysokości 16 020 466 zł.
 ( słownie złotych: szesnaście milionów dwadzieścia tysięcy czterysta sześćdziesiąt sześć) w tym: 
 - dochody bieżące w kwocie 15 420 466 zł.
 - dochody majątkowe w kwocie 600 000 zł.
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 3

Określa się wydatki ogółem budżetu Gminy Ozorków w wysokości 16 111 430 zł.
 ( słownie złotych: szesnaście milionów sto jedenaście tysięcy czterysta trzydzieści ) w tym:
 - wydatki bieżące w kwocie 13 009 430 zł.
 - wydatki majątkowe w kwocie 3 102 000 zł.
 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 4

1. Deficyt   budżetu Gminy w wysokości 90 964 zł. zostanie sfinansowany przychodami  
    z kredytów i pożyczek długoterminowych. 
   
2. Przychody budżetu w wysokości 409 000zł. , rozchody w wysokości 318 036 zł. zgodnie 
     z załącznikiem Nr 3.

§ 5
W budżecie tworzy się rezerwy:

1. ogólną w wysokości 132 238 zł.
2. celową w wysokości 139 000 zł. z przeznaczeniem na :

a) zadania w zakresie kultury i sportu – 114 000 zł.
            b) rezerwę celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 25 000 zł.



§ 6
Określa się:

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2 066 844 zł. zgodnie 

      załącznikiem Nr 4 do uchwały.
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań powierzonych na podstawie zawartego 

porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Zgierzu w wysokości 9 804 zł. zgodnie 
 z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

§ 7

1. Ustala  się dochody w kwocie 95 000 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
    oraz  wydatki w kwocie 85 000 zł. na realizację zadań określonych w gminnym  programie 
    profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

2. Ustala się wydatki w kwocie 10 000 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie 
    przeciwdziałania narkomanii,

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.

§ 8

Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych 
w kwocie 191 750 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.

§ 9

Ustala się dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 485 000 zł. z tego:  
- dla Gminnego Ośrodka Kultury w Leśmierzu 375 000 zł. 
- dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Leśmierzu 110 000 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.

§ 10

Ustala się Plan Przychodów i Wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości:
1. Przychody – 145 000zł.
2. Wydatki – 145 000zł.

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały.
§ 11

Ustala się wykaz inwestycji oraz wysokość wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.

§ 12
Przedstawia się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2008r. i lata następne 
zgodnie  z załącznikiem Nr 11 do uchwały.



§ 13

Przedstawia się prognozę dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały.

§ 14

Ustala się dotację dla Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia  Gminy Ozorków 
 w kwocie 15 000 zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały.

§ 15
Ustala się dotację na zadania bieżące realizowane na podstawie zawartego porozumienia z Gminą 
Miastem Ozorków w kwocie 80 000 zł.  zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały.

§ 16
Ustala się dotację na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego w Zgierzu na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących w kwocie 2 400 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały. 

§ 17

Ustala się limity zobowiązań z tytułu:
1. kredytów i pożyczek na  pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
    545 000 zł. wraz z odsetkami,
2. spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 
    i kredytów w kwocie 318 036 zł.,
3. kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 459 559 zł. wraz z odsetkami.

§ 18

 Upoważnia się Wójta Gminy Ozorków do:
1) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniach wydatków 

bieżących między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu z wyłączeniem dotacji, 
wydatków na wynagrodzenia oraz pochodnych od wynagrodzeń i wydatków na 
inwestycje,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku 
następnym,

3) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości 500 000 zł.
4) do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy 

inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 10a,
5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy.
 

§ 19

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ozorków.

         § 20
    
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.
                                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                                                     Andrzej Rogala             


	U C H W A Ł A    Nr XV/159/07

